[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2021 г.                                 с. Красный Мак                                                 № 20-1
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции на
2021 год в администрации Красномакского
сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 №36-3PK "О противодействии коррупции в Республике Крым", во исполнение Указа Главы Республики Крым от 26 ноября 2015 № 364-У "Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Крым», в целях совершенствования работы по противодействию коррупции на территории Красномакского сельского поселения, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием муниципальными служащими должностного положения, на основании Устава Красномакского сельского поселения, администрация Красномакского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год в администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложению;
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее постановление разместить на информационном стенде в администрации Красномакского сельского поселения, а также на официальном сайте администрации Красномакского сельского поселения в сети Интернет: http://kmsovet.ru
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Красномакского сельского

совета – глава администрации

Красномакского сельского поселения                                                       А.В. Клименко
Приложение
к постановлению

№ 20-1 от 08.02.2021 г.

План

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции в администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Каждый квартал
	Глава администрации

	2. Организация работы по противодействию коррупции в администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и ее структурных подразделений

	2.1
	Организация совещаний (обучающих мероприятий) с работниками администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по вопросам организации работы по противодействию коррупции
	Март 2021
	Глава администрации

	2.2
	Проведение анализа работы по реализации антикоррупционной политики в администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, выполнения обязанности администрации принимать меры по предупреждению коррупции
	IV квартал 2021

	Заместитель главы администрации

	2.3
	Организация представления гражданами, претендующими на замещение отдельных должностей на основании трудового договора и лицами, замещающими указанные должности в администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством
	Январь-апрель 2021

	Заместитель главы администрации

	2.4
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством
	Январь-апрель 2021

	Заместитель главы администрации

	2.5
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, указанными в пункте 2.3. настоящего Плана, в соответствии с законодательством Республики Крым
	На основании поступившей информации
	Заместитель главы администрации

	2.6
	Обеспечение контроля за принятием администрацией Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым локальных нормативных актов, направленных на противодействие коррупции
	Июнь-июль 2021 г.,

	Глава администрации,

Заместитель главы администрации

	2.7
	Организация размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, на официальном сайте администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством
	Ежегодно
	Заместитель главы администрации

	2.8
	Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам проверки информации в отношении муниципальных служащих на причастие их к преступной деятельности
	Постоянно
	Глава администрации

	2.9
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарным взысканиям муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции
	Постоянно
	Глава администрации

	3.0
	Совершенствование организации деятельности по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Постоянно
	Глава администрации

3